COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº ........., de 2021
(Do Sr. Vinicius Carvalho)

Requer  a  realização  de  reunião  de
audiência  pública  para  debater  o
substitutivo oferecido ao Projeto de Lei
nº  533,  de  2019,  que  acrescenta  o
parágrafo  único  ao  artigo 17 e  §  3º  ao
artigo 491, ambos do Código de Processo
Civil.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, conforme acordado entre os membros
desta  Comissão  em  reunião  realizada  em  20.05.2021  solicitamos  seja
realizada  reunião  de  audiência  pública  para  debater  o  substitutivo
apresentado  por  este  relator  ao  Projeto  de  Lei  nº  533,  de  2019,  que
acrescenta o parágrafo único ao artigo 17 e § 3º ao artigo 491, ambos do
Código de Processo Civil.

Para tanto, é oportuna a participação dos seguintes expositores:

-  Luciano  Timm  –  ex-Secretário  Nacional  de  Defesa  do
Consumidor

- Marilena Lazzarini – Presidente do IDEC
- Henrique Ávila – ex-Conselheiro do Conselho Nacional de

Justiça
- Ministro Marco Buzzi – Superior Tribunal de Justiça
- Marcelo Buhatem – Presidente da Associação Nacional de

Desembargadores
-  Geanluca  Lorenzon  –  Secretário  da  Concorrência  e

Competividade do Ministério da Economia

Sala da Comissão,    de maio de 2021.

Deputado Vinicius Carvalho
Republicanos - SP

*C
D2

12
36

68
46

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vinicius Carvalho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212366846800

RE
Q

 n
.3

4/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

4/
05

/2
02

1
12

:0
7

- C
DC